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PROTOKÓŁ nr 61/23 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

odbytego w dniu 29 listopada 2023 r. w godz. 08:00 – 09:30 

pod przewodnictwem Pana Mariusza Owczarka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Dydyna Franciszek – z-ca przewodniczącego 

2. Dziuba – Marzec Anna 

3. Gęsiak Andrzej 

4. Kaftan Sławomir 

5. Kaja Robert 

6. Owczarek Mariusz – przewodniczący 

7. Radowski Piotr 

8. Walczybok Paweł 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 

1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia 

2. Anna Podgórniak – Skarbnik Miasta 

3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta  

4. Michał Janik – Naczelnik NPP 

5. Bartosz Skupień – Wydział GKM  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 

2024. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2036. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetowo – Gospodarczej na okres do 30.04.2024r. 

5. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na okres do 

30.04.2024r.  

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 



Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Owczarek dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał 

wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność obrad. Przeszedł do realizacji porządku obrad. 

(zał. nr 2).  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2024 

(zał. nr 3) wraz z autopoprawką. Autopoprawka stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania odnośnie 

tego punktu? Do dyskusji zgłosiła się Radna Anna Dziuba – Marzec.  

Radna Anna Dziuba – Marzec zadała pytanie odnośnie autopoprawki, czy będzie  

w przyszłorocznym budżecie zaplanowana kwota na budowę pomnika Dzieci Utraconych na 

wieluńskim cmentarzu? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że autopoprawka zostanie przygotowana 

przed samą sesją, ponieważ jeszcze czekamy na wszystkie wnioski, nie zdążyliśmy jeszcze 

zrobić wszystkich poprawek, uchwalenie budżetu zaplanowane jest na sesję 28 grudnia  

i zgodnie z harmonogramem, który Państwo otrzymacie będzie uwzględniona ta 

autopoprawka, aby pomnik na rzecz Dzieci Utraconych był wybudowany.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Radnemu Pawłowi Walczybokowi.  

Radny Paweł Walczybok zapytał, w dochodach własnych 75814 różne rozliczenia finansowe 

co to jest dokładnie za pozycja? Czy te wpływy od darowizn i spadków nie są nieco zawyżone? 

Z czego wynikają wyższe wpływy z podatku od nieruchomości?  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że z dochodów własnych w dziale 75814 to 

jest rozliczony podatek VAT z inwestycji PSZOK, ponieważ mam interpretacje, że większość 

wydatków które tak naprawdę będziemy dzierżawić to możemy odliczyć VAT.  Najistotniejsze 

faktury wpłyną w grudniu, okres rozliczeniowy na zwrot to jest 60 dni więc w okolicach lutego 

powinniśmy otrzymać zwrot podatku w takiej kwocie. Jeżeli chodzi o podatek od darowizn to 

jest na poziomie tegorocznego. Odnośnie wypowiedzi po stronie wydatkowej to chciałam 

zaznaczyć, że w roku 2022 było subwencji 30.000.000,00 zł, a na rok 2023 jest 33.000.000,00 

zł.   

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest jeszcze subwencja, która wchodzi na 

rzecz dzieci ukraińskich i oni nam tutaj też podnieśli dochody.  



Radny Paweł Walczybok zapytał, odnośnie wzrostu kosztów na oświatę bo to jest 24% i to są 

pensje, jak to jest podzielone, czy w to wlicza się także użytkowanie obiektów?  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że użytkowanie obiektów i te bieżące to 

wszystkie jednostki mają na tym samym poziomie około 10% łącznego budżetu w zależności 

od potrzeb. Materiały biurowe lub woda to nie są jakieś tam podwyżki większe, natomiast 

koszty energii w stosunku do tego roku to jest podwyżka większa. Na wynagrodzeniach 

planowane jest te 12% bo to już jest zapisane w budżecie jako podwyżki dla nauczycieli, ale 

też obsługa, ponieważ większość jest na minimalnym wynagrodzeniu i ta płaca minimalna 

wzrosła o 20% i te koszty wygenerowały nam taki wzrost. Gdyby się okazało, że zamiast 12% 

ma być 30 % obiecane to będzie około 6.000.000,00 zł – 8.000.000,00 zł dodatkowych.  Jeszcze 

się tak nie zdarzyło, żeby cała podwyżka była pokryta dodatkową subwencją. Jeżeli wprowadzi 

się te podwyżki 30% to na pewno całości nie otrzymamy i trzeba będzie 2.000.000,00 zł lub 

nawet 3.000.000,00 zł dać z naszej strony.  

Radny Paweł Walczybok zapytał, z czego wynika wzrost, jeżeli chodzi o świetlice szkolne?  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że jest to uzależnione ile jest dzieci 

zapisanych do świetlicy i jaką potrzebują obsadę kadrową. Na oświatę należy patrzeć 

całościowo, na cały rozdział 801.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Radnej Annie Dziuba – Marzec. 

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała i skierowała zapytanie do Radnego Pawła 

Walczyboka, że dla wzrostu wynagrodzeń dla szpitala nie ma zrozumienia, a przy kosztach 

wzrostu dla oświaty wykazywane jest zrozumienie?  

Radny Paweł Walczybok odpowiedział, że wzrost wynagrodzeń to był jeden z elementów tam 

było 43%, przychody również wzrosły około 33%, finansowanie szpitala należy do Powiatu,  

a my mamy koszty, które nam rosną, na samej oświacie jest 11.000.000,00 zł to na jakiej 

podstawie mamy ,,odpuszczać” 50.000,00 zł.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś 

pytania? Do dyskusji zgłosił się Przewodniczący Rady Piotr Radowski.  

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, jakie są warunki i jakie kryteria, żeby zadanie 

było wpisane jako zadanie wieloletnie? Patrząc na budżet i potem na WPF, który jest 

nieodłącznym dokumentem związanym z budżetem to są zadania, które na przykład miały 

zleconą dokumentację w 2023, niektóre nawet w 2022 roku, są wprowadzone środki do 

budżetu na rok 2024 i one nie są w WPF-ie, a są zadania, które dokumentacje zlecono w 2023 

roku, wprowadzono środki do budżetu na rok 2024 i zostały zapisane do WPF-u?   

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że jeżeli zadanie jest wieloletnie to musi się 

rozpocząć na przykład w roku 2023 i w roku 2024 się zakończyć. Być może są jakieś zadania,  

o których nie wiedziałam, że były rozpoczęte wcześniej bo takiej wiedzy nie miałam i być może 

nie zostały wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej.  



Przewodniczący Rady Piotr Radowski powiedział, aby zadania, które były zlecone w roku 

2022, płatności były wykonywane w roku 2023, a które to zadania są w budżecie na rok 2024, 

żeby były wpisane do WPF-u.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Do dyskusji 

zgłosił się Radny Robert Kaja.  

Radny Robert Kaja zapytał, czy prawidłowo są podane wartości dotyczące gospodarki 

odpadami, ponieważ jest wpisana kwota 8.700.000,00 zł? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że to jest taka kwota jaką zakładamy, czyli 

wzrost nakładów na gospodarkę odpadami, będzie to około 9.000.000,00 zł. Nie przewiduje 

wzrostu kosztów za odbiór śmieci, my wzmacniamy się dochodami, które płaci nam spółka 

czyli Przedsiębiorstwo Komunalne, czyli dochodami które pochodzą z najmu, od stycznia 

będzie zawarta umowa na koszty wynajmu PSZOKU. PSZOK tylko służy mieszkańcom naszej 

gminy, w przypadku kompostowni to dostawy bioodpadów są również od innych operatorów. 

Cena dla wszystkich musi być taka sama. W przypadku PSZOKU będziemy pilnować, aby spółka 

nas dodatkowymi kosztami nie obciążała. Do Gminy od Przedsiębiorstwa Komunalnego 

wpłynie około 1.000.000,00 zł za usługi wodno – kanalizacyjne oraz za PSZOK.  

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał o wnioski składane do budżetu przez jednostki 

organizacyjne, czy są wnioski, które wpłynęły w tym roku dotyczące bezpieczeństwa obiektów, 

które nie zostały uwzględnione? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie pamięta czy takie wnioski były.  

W pierwszej fazie uznaliśmy, żeby zabezpieczyć te środki, które są niezbędne aby szkoły  

w ogóle funkcjonowały, czyli żeby pokryć koszty wynagrodzeń pochodnych, koszty energii, 

koszty ogrzewania, natomiast na wydatki majątkowe dotyczące poważniejszych remontów 

jest czas w okresie wakacyjnym i te wnioski będą przez nas w trakcie roku jak nam się pojawią 

środki tzw. wolne środki wówczas te najbardziej pilne nakłady modernizacyjne oraz 

konserwacyjno – remontowe będziemy realizować. Z tego co pamiętam to taki wniosek 

wpłynął z Sieńca w zakresie remontu sanitariatów, wniosków było sporo środki i tak mamy 

niewystarczające te które nam zabezpiecza subwencja na pokrycie tych najbardziej bieżących 

potrzeb związanych z utrzymaniem oświaty.   

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, czy Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 zgłaszała 

potrzebę przeprowadzenia remontu w zakresie tego budynku? Czy została przeprowadzona 

modernizacja dachu przy Szkole Podstawowej nr 5 w Wieluniu? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 

zgłaszała potrzebę odnowienia elewacji budynku.  

Radny Paweł Walczybok zapytał, czy zwiększenie Strefy Płatnego Parkowania zostało ujęte  

w budżecie? Z czego wynika wzrost kosztów na Lokalny Transport Zbiorowy?  



Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że Strefa Płatnego Parkowania oraz pomnik 

Dzieci Utraconych będą uwzględnione w autopoprawce Pana Burmistrza.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że wzrost kosztów na Lokalny Transport 

Zbiorowy wynika z tego, że zostały wydłużone linie i ilość kilometrów, aby otrzymać dotacje  

z Urzędu Wojewódzkiego. Na remont dachu przy Szkole Podstawowej nr 5 w roku ubiegłym 

wydano kwotę 335.000,00 zł, zadanie było wykonane. Jeżeli chodzi jeszcze o Szkołę 

Podstawową nr 5 to był na tamten czas kosztorys zrobiony jakie koszty muszą zostać 

poniesione, żeby ten dach był skutecznie naprawiony i ta kwota o której powiedziałem 

wynikała z kosztorysu.  

Radny Sławomir Kaftan zapytał, jakie są rozbieżności między subwencją oświatową dla każdej 

z placówek w poszczególnych kwestiach za rok 2023? Odnośnie hali przy Szkole Podstawowej 

nr 5 to chciałem zapytać co będzie budowane? Jeśli będzie to zrobione zgodnie ze złożonym 

wnioskiem to nie wykorzystamy tej dotacji 3.000.000,00 zł, ponieważ wartość tej inwestycji 

nie jest zgodna z wnioskiem. Jakie są zamiary odnośnie tej hali? Jakie jest zapotrzebowanie na 

mieszkania? Kiedy jest przewidziany przetarg na kanalizację w Masłowicach? Radny Sławomir 

Kaftan poprosił o przesłanie kwestii rozliczenia z podziałem na poszczególne kredyty i pożyczki, 

które do tej pory zostały wzięte i na te planowane.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że zamiary są takie, aby zbudować hale  

w ramach tych środków, które są zawarte w budżecie i WPF-ie, czyli te 12.800.000,00 zł  

i w tych wartościach chcemy się zmieścić, stąd hala nie będzie tak dużą halą, na którą 

złożyliśmy wniosek do Ministerstwa Sportu, będzie to hala mniejsza. Liczba osób oczekujących 

na lokale socjalne jest duża, jest to około 50 rodzin. Na lokale komunalne jest około 20 rodzin 

oczekujących. W Wieluniu nie mamy wolnych takich większych lokali komunalnych, które 

byłyby odpowiednie dla rodzin z czwórką dzieci, więc chcieliśmy takim rodzinom zadedykować 

lokale po Domu Samotnej Matki w Turowie, po uprzednim wyremontowaniu tego budynku. 

Jeżeli chodzi o kanalizację w Masłowicach to podpisałem już wniosek o przetarg przygotowany 

przez Biuro Zamówień Publicznych. Zależy nam na tym, aby ten przetarg ogłosić w zimie tak, 

aby wykonawca wiosną mógł wejść na plac budowy. Jeżeli chodzi o szkoły to największe 

dopłaty do subwencji są do szkół mniejszych, czyli do Szkoły Podstawowej w Sieńcu, do Szkoły 

Podstawowej w Gaszynie oraz w Masłowicach.   

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Radnemu Robertowi Kai. 

Radny Robert Kaja zapytał, ile dopłacamy do gospodarki mieszkaniowej i kiedy była ostatni 

raz podwyżka opłat czynszowych?  

Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że dokładnej kwoty jaką dopłacamy do 

gospodarki mieszkaniowej nie jest w stanie na chwilę obecną wskazać, natomiast ostatnia 

podwyżka opłat czynszowych była w 2021 roku. Podwyżka w niedługim czasie będzie 

nieuchronna, czynsz który jest należny gminie jest jednym z najmniejszych kosztów, jeżeli 

chodzi o użytkowanie lokali na terenie Gminy Wieluń.  



Radny Sławomir Kaftan poprosił o informację pisemną do każdego zadania jaka jest wartość 

kosztorysowa, jeśli jeszcze nie było przetargu, a tam gdzie już jesteśmy po przetargu to jaka 

jest wartość podpisanych umów?   

Przewodniczący Rady Piotr Radowski zapytał, ile dopłacamy do gospodarki mieszkaniowej, 

jeżeli chodzi o zasób lokalowy, jaki był wynik na koniec września? 

Naczelnik GKM Bartosz Skupień poinformował, że w pierwszej kolejności pilnujemy 

wydatków przewidzianych w budżecie, czy mieścimy się w środkach, które są zabezpieczone 

w planie. Kwestia dopłaty ona oczywiście występuje i jest w granicach około 3.000.000,00 zł.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że jeżeli chodzi o gospodarkę 

mieszkaniową to na III kwartał po stronie dochodowej było 3.843.000,00 zł, a wydatków 

4.738.000,00 zł.  

Radny Robert Kaja zapytał, jaka jest wysokość zobowiązań na lokalach mieszkalnych, jaka to 

jest wartość? 

Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że jest to kwota około 1.300.000,00 zł.  

W przypadku zadłużenia, jeżeli chodzi o zasób gminy to sytuacja jest trochę inna, mamy tutaj 

najemców, którzy są w trudnej sytuacji finansowej i wiele z tych zaległości jest po prostu 

nieściągalnych.  

Radny Sławomir Kaftan zapytał, z czego wynika zwiększenie zadania na budowę kanalizacji na 

ulicy Jagiełły o ponad 100%? Z jakiego okresu jest nadwyżka z lat ubiegłych? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że wynika to z tego, że pierwotnie zadanie to 

było założone na dwa lata, ale chcemy to zrobić w ciągu roku przed wejściem na budowę drogi  

przez powiat.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że są to lata przed rokiem 2022. Na 

ostatniej sesji listopadowej po tych zmianach tam było 388.500.000,00 zł nadwyżki przełożone 

na kolejny rok, dlatego teraz w autopoprawce te środki zostały uwzględnione.  

Radny Paweł Walczybok zapytał, jakie są planowane zmiany do planów zagospodarowania 

przestrzennego, ponieważ w budżecie mamy zapisaną kwotę 335.000,00 zł? 

Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że w tej kwocie mieszczą się zadania dotyczące 

umów, które już w tej chwili są podpisane tam jest około 180.000,00 zł do 200.000,00 zł, 

natomiast pozostała kwota to są na bieżącą działalność związaną z rozporządzaniem 

projektów decyzji o warunkach zabudowy, komisją architektoniczno – urbanistyczną, 

ogłoszeniami w prasie. W tej kwocie nie ma środków na żadne nowe zadania, kończymy na 

ten moment te zadania, które są rozpoczęte, natomiast w przyszłym roku będziemy też 

rozważać z przystąpieniem do planu ogólnego, ale to najprawdopodobniej będzie polegało na 

tym, że po tych wszystkich analizach naszych przedłożymy stosowny projekt uchwały, żeby 

przystąpić do opracowania tego i te rzeczy, które będziemy mogli zrobić we własnym zakresie 



to będziemy realizować. Będzie to  duże i skomplikowane zadanie, które może potrwać nawet 

do początku roku 2026. We wrześniu zmieniły się przepisy w zakresie planu ogólnego, że 

Gminy mają obowiązek opracowania go do 1 stycznia 2026r. , ponieważ po tym terminie 

Gmina nie będzie mogła wydać warunków zabudowy, czyli obowiązują i zachowują moc plany, 

które są w tej chwili uchwalone, albo procedury trwają i są rozpoczęte, natomiast jeśli Gminy 

nie zdążą opracować tych miejscowych planów no to wtedy będą tam gdzie nie ma 

miejscowych planów będą zblokowani z wydaniem warunków zabudowy, ponieważ po 1 

stycznia 2026r. warunki zabudowy będą wydawane w oparciu o plan ogólny, czyli nie tak jak 

do tej pory analiza i nie bierze się pod uwagę studium obowiązującego na terenie Gminy 

będzie wtedy już związanie z planem ogólnym, który będzie przewidywał w określonych 

miejscach możliwość rozbudowy miejscowości i tylko tam będzie można takie warunki ustalić. 

Do końca grudnia będziemy mieli analizy dotyczące obszarów jak to będzie wyglądało  

w przypadku planu ogólnego i będziemy na początku roku podejmować decyzję w zakresie 

przystąpienia. Szereg rzeczy związane z przystąpieniem, czyli zawiadomieniem instytucji, 

zebraniem wniosków, nie zlecamy tego firmom zewnętrznym ze względu na to, żeby nie 

ponosić dodatkowych kosztów, robimy to we własnym zakresie. W momencie jak materiał 

zostanie zebrany to wówczas przystępujemy do rozpytań i ewentualnie później zabezpieczenia 

środków, ponieważ będziemy wiedzieć jakie są kwoty. Na ten moment nawet same firmy 

urbanistyczne nie są w stanie podać kosztów, ponieważ jest ustawa ale nie ma wszystkich 

rozporządzeń wykonawczych.  

Radny Paweł Walczbok zapytał, w jakim procencie mamy w tej chwili uchwalone plany  

i w jakim na koniec roku?  

Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że jeżeli chodzi o miasto to jest w 100% 

zrealizowane, jeżeli chodzi o tereny wiejskie to w całości opracowany jest Turów, myślę że  

w przyszłym roku zakończą się procedury więc w całości będziemy mieć opracowany Widoradz 

oraz Olewin objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i na cały Gaszyn 

jest zlecone zadanie, jest podpisana umowa i też cały Gaszyn będzie objęty Miejscowym 

Planem Zagospodarowania Przestrzennego, częściowo Masłowice. W dużej części Gmina 

będzie pokryta tymi planami, natomiast pozostałe tereny, które nie będą objęte tymi 

Miejscowymi Planami to na podstawie tego planu ogólnego będą wydawane warunki 

zabudowy, będą to te mniejsze ośrodki Urbanice, Małyszyn, natomiast te analizy, które w tej 

chwili prowadzimy pozwolą nam też ocenić, czy nie warto jeszcze będzie też przystąpić  

w przyszłym roku dla opracowania miejscowych planów dla tak małych ośrodków jak 

Rychłowice, Małyszyn, Urbanice ponieważ projekty rozporządzeń wykonawczych 

wprowadzają pewne standardy urbanistyczne i tam gdzie na przykład nie będzie szkoły, czy 

ośrodka zdrowia, żłobka czy przedszkola to będzie mniejsza możliwość rozwoju struktury 

osadniczej i nie będą tam mogły być wydawane w takiej ilości warunki zabudowy. Jeśli my 

opracujemy plan miejscowy dla tego danego miejsca w oparciu o nasze aktualnie 

obowiązujące studium to zabezpieczymy sobie w naszej ocenie już wstępnej większą część pod 

zabudowę zgodnie z tym naszym studium. Wzory, które ministerstwo opracowało do 



wyznaczania terenów pod zabudowę w tym nowym planie ogólnym jest ,,sztywne” i liczymy 

się z tym, że może to spowodować ograniczenia w zabudowie na przyszłość. Jest to nowa rzecz, 

która weszła od 24 września, cały czas pracujemy nad tym, aby to kompleksowo 

przeanalizować i zaproponować rozwiązania dla naszej Gminy w przyszłym roku. Gaszyn jest 

podzielony na trzy etapy, zakończenie jest w I kwartale 2025 roku, natomiast w tej chwili 

mamy przekazany do naszej analizy pierwszy etap przyjętych tam rozwiązań projektowych, 

natomiast pozostają dwa kolejne etapy, czyli teren w kierunku Kadłuba i większa część 

terenów rolnych ze względu na to, że zostało to podzielone na planowany przebieg obwodnicy 

i mamy taki rejon przy planowanej drodze zbiorczej, w studium był tam teren przewidziany 

pod usługi wielkopowierzchniowe i to jest też oddzielny etap i na to czekamy cały czas na 

przedstawienie projektu przez firmę wykonawczą.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek udzielił głosu Radnej Annie Dziuba – Marzec.    

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że jest sposób, aby do małych szkół z budżetu 

Gminy nie dopłacać, potrzebna jest tutaj zmiana nastawienia wśród dyrektorów i nauczycieli, 

ponieważ Szkoła Podstawowa w Sieńcu mogłaby być przyjazna edukacji domowej.  

Radny Paweł Walczybok zapytał, czy w budżecie Gminy będzie ujęta budowa ścieżki 

rowerowej na Gaszyn? Chodzi tutaj o odcinek, który jest przy ulicy Opolskiej.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że w tym miejscu nie ma wydanego 

pozwolenia na budowę, uzgodnienia z GDDKiA są dramatyczne, ponieważ w zeszłym roku 

byliśmy u nich po raz pierwszy na rozmowach i wydawało się nam, że wszystko jest 

uzgodnione, jednak okazało się, że tej ścieżki rowerowej nam nie uwzględniono. Chcielibyśmy 

to zadanie wykonać, natomiast bez dokumentacji nam się tego nie uda zrobić.  

Przewodniczący Rady Piotr Radowski powiedział, że problem polega na tym, że wtedy gdy 

GDDKiA przystępowała do projektowania swoich odcinków chodnika, kiedy przesłała 

dokumentację również tutaj do Gminy wówczas nie zwrócono uwagi, że GDDKiA wyłącza  

z tego 300 m odcinek chodnika, druga rzecz jest taka, że GDDKiA projektując swój chodnik nie 

nawiązuje do chodnika, który gmina miała już zaprojektowany bo tam było już zaprojektowane 

rondo i chodnik na tym odcinku około 110 m i zresztą projekt ronda i chodnika GDDKiA gminie 

zatwierdziła, natomiast przystępując do realizacji tego odcinka zmieniła całkowicie parametry. 

Mam nadzieję, że być może w lutym uda się uzyskać pozwolenie od Starosty Wieluńskiego.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i przeszedł do 

głosowania. 

Komisja przy 3 głosach ,,za”, 5 głosach ,,wstrzymujących się” wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 532/61/23 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 29 listopada 2023r., stanowi załącznik 

nr 5.  

Uwag nie stwierdzono.  



 

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-

2036 (zał. nr 6) wraz z autopoprawką. Autopoprawka stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący Zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.  

Komisja przy 3 głosach ,,za”, 5 głosach ,,wstrzymujących się” wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 533/61/23 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 29 listopada 2023r., stanowi załącznik 

nr 8. 

Punkt 4 

Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetowo – Gospodarczej na okres do 30.04.2024r (zał. nr 9). 

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy są jakieś uwagi, bądź propozycje do 

przedłożonego Planu Pracy Komisji Budżetowo – Gospodarczej?  

Uwag nie stwierdzono. 

Komisja przy 8 głosach ,,za” przyjęła plan pracy Komisji Budżetowo – Gospodarczej na okres 

do 30.04.2024r.  

Punkt 5 

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na okres do 30.04.2024r.  

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał Radnych, czy do Ramowego Planu Pracy 

Rady Miejskiej w Wieluniu są jakieś propozycje?  

Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący komisji Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś zapytania, 

komunikaty bądź oświadczenia? Nikt się nie zgłosił.   

 

 

 

 



 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji Mariusz Owczarek dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej. Pożegnał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

    Przewodniczący Komisji 

 

        Mariusz Owczarek 

 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Małycha 


